
1 

 

          
         

                 

           ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της µε αριθ. 29ης/2018 Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Λευκάδας 

Αριθ. Απόφ:199/2018 

Στην Λευκάδα και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου, σήµερα στις 26 του µήνα Ιουνίου του έτους  
2018,  ηµέρα Τρίτη και  ώρα 13:00,  ήλθε σε  συνεδρίαση η Οικονοµική  Επιτροπή του ∆ήµου µετά την αριθ. 
πρωτ: 12687/22-6-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  νόµιµα  µε αποδεικτικό 
στα µέλη,  σύµφωνα  µε τις  δ/ξεις του άρθρου 75 παρ.6 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
     Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω πέντε (5)  µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
 
    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νικητάκης Μάρκος (Πρόεδρος)    1. Χαλικιάς Ευάγγελος 

2. Γιαννιώτης Οδυσσέας 2. Καρφάκη Μαριάννα 

3. Σκλαβενίτης Ευάγγελος 3. Ζουριδάκης Ευτύχιος 

4. Περδικάρης Αθανάσιος 4. Καββαδάς Θωµάς 

5. Σέρβος Κων/νος  5.  

6.  6.    

7.  7.   

8.     8.   

9.      9. 

       Τα ανωτέρω απόντα µέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόµιµα. 
 Συζητήθηκαν δύο (2) θέµατα εκτός ηµερήσιας διάταξης. 
 Ο κ. Σέρβος Κων/νος αποχώρησε πριν την συζήτηση του 13

ου
 θέµατος της Η.∆. 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής, Αιµιλία Χαλκιοπούλου, 
υπάλληλο  του  ∆ήµου Λευκάδας. 
 

 

ΘΕΜΑ 13
ο
 : Απόφαση  Ο.Ε.  για παροχή εντολής περί εκπροσώπησης και υπεράσπισης του Κωνσταντίνου 

Σέρβου του Αποστόλου ενώπιον του Μονοµελούς Πληµµελειοδικείου Λευκάδας την 28
η
.6.2018  για τις 

περιγραφόµενες  στο µε αριθµό 446/2017 κλητήριο θέσπισµα του Εισαγγελέα Πληµµελειοδικών Λευκάδας 
αξιόποινες πράξεις 

Εισηγητές: Νικητάκης Μάρκος, Πρόεδρος Ο.Ε. 
           Αικατερίνη Τσερέ, δικηγόρος του ∆ήµου 
 
 

 

 Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Μάρκος Νικητάκης, εισηγούµενος το θέµα, διάβασε την εισήγηση της 
δικηγόρου του ∆ήµου, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις του άρθρου 72 Ν.3852/10 παρ.2. όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί µε αυτές του άρθρου 54 του 
Ν.4447/16 . 
- Το µε αριθµό 446/2017 κλητήριο θέσπισµα του Εισαγγελέα Πληµµελειοδικών Λευκάδας προς τον 
Αντιδήµαρχο Σέρβο Κωνσταντίνο του Αποστόλου, µε βάση το οποίο κατηγορείται ως υπαίτιος του ότι στην 
περιοχή Κάθισµα Αγίου Νικήτα Λευκάδας στις 4-8-2015 ενεργώντας από κοινού µε τον ∆ηµήτριο Βραχνούλα, 
µε την ιδιότητα αυτού ως Προϊσταµένου του Τµήµατος έργων και Μελετών του ∆ήµου Λευκάδας, προέβησαν 
σε επεµβάσεις και αµµοληψία σε υδάτινο αποδέκτη στην παραπάνω περιοχή σε σηµείο, όπου ο αποδέκτης 
εφάπτεται ιδιοκτησίας Σπυρίδωνα Περδικάρη χωρίς την απαιτούµενη υποβαθµίζοντας το περιβάλλον, ήτοι για 
παράβαση των άρθρων 1, 12, 14, 26 παρ. 1, 27, 45, 51, 53,57, 79, 80 Π.Κ. και 28 παρ. 1 α Ν.1650/1989 ως 
αντικ. µε το άρθρο 7 παρ. 1 του Ν.4042/2012,ως αναλυτικά περιγράφεται στο προµνηµονευθέν κλητήριο 
θέσπισµα.  
- Το γεγονός ότι το  προπεριγραφέν αδίκηµα αφορά την άσκηση αρµοδιοτήτων του µε την ιδιότητα του ως 
Αντιδηµάρχου σε θεµάτα Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Λευκάδας. 
 

ΕΝΕΚΑ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ 

 

ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΩ 

 
 



2 

 

 
 

Να δοθεί σε εµένα, ήτοι στην δικηγόρο µε πάγια αντιµισθία του ∆ήµου Λευκάδας Αικατερίνη Τσερέ  
του  ∆ηµητρίου και της Θεοδώρας (Α.Μ. 81 ∆ΣΛ) η ειδική εντολή, η πληρεξουσιότητα και το 
δικαίωµα να εκπροσωπήσω τον κύριο Κωνσταντίνο Σέρβο του Αποστόλου ενώπιον του 
Μονοµελούς Πληµµελειοδικείου Λευκάδας την 28η.6.2018  και σε κάθε µετ’ αναβολή συζήτηση, και 
να τον υπερασπιστώ αναφορικά µε τις κατηγορίες, που περιέχονται στο µε αριθµό 446/2017 
κλητήριο θέσπισµα του Εισαγγελέα Πληµµελειοδικών Λευκάδας, να ασκώ κάθε διαδικαστική πράξη 
καθώς και κάθε ένδικο µέσο κατά της αποφάσεως που θα εκδοθεί, να παραιτούµαι από την άσκηση 
αυτών και γενικά να προβαίνω σε οποιαδήποτε ενέργεια απαιτείται κατά την κρίση µου για την 
εκτέλεση της παρούσας εντολής.  
 
         Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη της:  

- Το άρθρο 72 του Ν.3852/10. 

     - Την παραπάνω εισήγηση, οµόφωνα αποφασίζει:  

Χορηγεί  στη  ∆ικηγόρο του ∆ήµου Λευκάδας, µε πάγια αντιµισθία, Αικατερίνη Τσερέ του  ∆ηµητρίου 
και της Θεοδώρας (Α.Μ. 81 ∆ΣΛ), ειδική εντολή, πληρεξουσιότητα και το δικαίωµα να 
εκπροσωπήσει τον κύριο Κωνσταντίνο Σέρβο του Αποστόλου ενώπιον του Μονοµελούς 
Πληµµελειοδικείου Λευκάδας την 28η.6.2018  και σε κάθε µετ’ αναβολή συζήτηση, και να τον 
υπερασπιστεί αναφορικά µε τις κατηγορίες, που περιέχονται στο µε αριθµό 446/2017 κλητήριο 
θέσπισµα του Εισαγγελέα Πληµµελειοδικών Λευκάδας, να ασκήσει κάθε διαδικαστική πράξη καθώς 
και κάθε ένδικο µέσο κατά της αποφάσεως που θα εκδοθεί, να παραιτηθεί από την άσκηση αυτών 
και γενικά να προβεί σε οποιαδήποτε ενέργεια απαιτείται κατά την κρίση της για την εκτέλεση της 
παρούσας εντολής.  

 
 

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό: 199/2018. 

Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως.  
      

 

 

 

                              Ο Πρόεδρος                                 Τα Μέλη 

 

 

ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ       
 


